1

Берёзовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №32»

СОГЛАСОВАНО

общим собранием работников

протокол №5

от  25.08.2025

УТВЕРЖДЕНО

Директор БМАОУ СОШ №32

______________ О. В. Лылова

Приказ  № 149  от 25.08.2025

О профилактике и запрещении курения,

 употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ

п. Монетный 2025

2

В соответствии со статьёй 41 Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями

Федерального закона  от 23.12.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях создания

условий для охраны здоровья обучающихся  БМАОУ СОШ №32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, употребления алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании БМАОУ СОШ

№32.

    Утвердить:

2. План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа

жизни, профилактике и запрещении  курение табака, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании

БМАОУ СОШ №32. (Приложение №1)

3. Довести данный приказ до сведения педагогов, сотрудников и родителей

(законных представителей) воспитанников, посредством размещения  информации на

стенде для родителей, сайте БМАОУ СОШ №32, выступлений на родительских

собраниях, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

4. Учителям всех классов организовать выступления на родительских

собраниях в соответствии с графиком проведения родительских собраний

5. Ответственному за сайт Вокуевой Ю. Н. разместить на официальном сайте

школы информацию о запрещении курения табака, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании

БМАОУ СОШ №32

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор БМАОУ СОШ №32                                            О. В. Лылова

С приказом ознакомлена